
PO1799/2022 
 

SMLOUVA O DÍLO A POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen “občanský zákoník”) 
 

 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
IČO:   60460709 
DIČ:   CZ60460709 
Zastoupená:  Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
LifeEducation, s.r.o. 
IČO:   08900671 
DIČ:  CZ08900671 
sídlo:   Zbraslavská 12/11, 159 00 Praha – Malá Chuchle 
Zastoupená: Ladislavem Žatečkou, jednatelem 
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 327258 
 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 

 
(Společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vytvořit, respektive natočit a zpracovat výuková videa, 
studijní materiály a dále zajistit v rámci Dne zdraví ČZU, pořádaného objednatelem, měření 
na přístroji DEXA, přednášky a individuální konzultace (dále také jen „dílo“), jak je 
specifikováno dále v této smlouvě. 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo s dále uvedeným obsahem a 

v uvedeném rozsahu: 
 natočí a zpracuje sadu výukových video lekcí celkem cca 45 min./sada: 

a. sada video lekcí „výživa“  
b. sada video lekcí „pohyb“  

 zpracuje a vytvoří dva studijní materiály 
c. studijní materiál „výživa“  
d. studijní materiál „pohyb“ 
v podobě PDF prezentace s možností tisku do sešitu; 

 měření na přístroji DEXA, který je ve vlastnictví objednatele, a to 16 měření; a dále 
 v rámci Dne zdraví, pořádaného objednatelem, uspořádat čtyři hodinové přednášky 

na místě  
e. 2x 60 min. přednáška „výživa“ 
f. 2x 60 min. přednáška „pohyb“ 

 a 21 individuálních konzultací k „pohybu“. 



    

 2

2. Dílo bude řádně vytvořeno nejpozději do 1. 12. 2022. Ty části díla, které souvisejí 
s pořádáním Dne zdraví budou zhotovitelem realizovány v tento den, tedy 1. 12. 2022, dle 
časového harmonogramu určeného objednatelem. Den zdraví bude pořádán v areálu na 
adrese sídla objednatele, v místě určeném objednatelem, s čímž je zhotovitel tímto plně 
srozuměn. 
 

3. Řádně a včas provedené dílo převezme od zhotovitele Ing. Simona Dvořáková, a to na 
základě písemného protokolu o převzetí a předání díla, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami. 

 
III.  

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Za řádně a včas provedené dílo objednatel zaplatí zhotoviteli cenu ve výši 76 900 Kč (vč. 
DPH). Cena za jednotlivé části díla byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 

 
a. sada video lekcí „výživa“ – 15 000 Kč; 
b. sada video lekcí „pohyb“ – 15 000 Kč; 
c. výukový/studijní materiál „výživa“ – 9 000 Kč; 
d. výukový/studijní materiál „pohyb“ – 9 000 Kč; 
e. 2x 60 min. osobní přednáška „výživa“ – 6 000 Kč; 
f. 2x 60 min. osobní přednáška „pohyb“ – 6 000 Kč; 
g. 21 osobních fyzio konzultací – 10 500 Kč 
h. 16 přístrojových měření na přístroji DEXA – 6 400 Kč. 
 

2. Cena za dílo v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je 
stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné 

plnění předmětu díla, včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a 
nařízeními požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou ve 
smlouvě výslovně uvedena, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným 
znalostem a s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. 

 
4. Cena za dílo bude ze strany objednatele uhrazena v české měně na základě faktury, a to 

bezhotovostním převodem. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit do 15 dnů po řádném a 
včasném předání a převzetí díla, případně po odstranění veškerých vad a nedodělků 
zjištěných v předávacím řízení, a to na základě předávacího protokolu. 

 
5. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění jejich pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury objednateli. 

 
6. Splatnost faktury je 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Fakturu je zhotovitel 

povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 00 
Praha – Suchdol nebo v elektronické podobě na email XXXXX@rektorat.czu.cz. Jiné 



    

 3

doručení nebude považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu 
doručenou jiným způsobem uhradit. 

 
7. Úhrada ceny bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle § 98 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v 
případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel nebude mít 
bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až 
po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění 
bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel bezodkladně objednateli. Toto 
ustanovení se neuplatní v případě, že zhotovitel není povinen mít dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, účet zveřejněný správcem 
daně. V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, toto ustanovení se nepoužije. 

 
8. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o zhotoviteli zveřejněna 

příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si 
objednatel, jakožto ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH snížit částku poskytnutou 
na úhradu ceny díla zhotoviteli dle této smlouvy. Tuto skutečnost je objednatel povinen 
zhotoviteli předem oznámit. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení pohledávky 
zhotovitele za objednatelem o příslušnou částku DPH a zhotovitel není oprávněn po 
objednateli uhrazení částky odpovídající výši DPH, jakkoliv vymáhat. Toto ustanovení se 
neuplatní v případě, že zhotovitel není plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, 
toto ustanovení se nepoužije 

 
IV. 

Autorská ujednání 
 

1. Objednatel je dle ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„autorský zákon“) oprávněn dílo, coby dílo vytvořené na objednávku, užít ve smyslu 
autorského zákona pro účely vyplývající z této smlouvy a umožnit jeho užití za těmito 
účely třetím osobám. Toto oprávnění je oprávněním výhradním a výlučným. Úplata za 
takové užití díla je zahrnuta ve sjednané celkové ceně díla ve čl. III. odst. 1 této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít i nad rámec 
stanovený v § 61 autorského zákona, a to ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu 
podle § 12 a násl. autorského zákona (dále jen „licence“). Zhotovitel poskytuje objednateli 
tuto licenci jako výhradní, bez územního omezení, a to po celou dobu trvání majetkových 
práv k dílu. Objednatel není povinen tuto licenci využít. Poskytnutá licence se vztahuje na 
dokončené autorské dílo i na jeho jednotlivé vývojové fáze nebo části a na název díla. 
Licenční odměna je zahrnuta do celkové ceny díla specifikované v čl. III. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3. Licence rovněž zahrnuje oprávnění dílo zejména zpracovat, měnit, upravovat (vč. úprav 

jeho názvu), spojovat s jinými díly a zařazovat do díla souborného a dílo takto zpracované, 
změněné, upravené, spojené či zařazené do díla souborného užít. Zhotovitel v těchto 
případech nemá nárok na odměnu. 

 
4. Objednatel je dále oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 

třetí osobě ve smyslu § 2363 a násl. občanského zákoníku. 
 



    

 4

5. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se autorským dílem pro účely této smlouvy 
rozumí jakýkoli jedinečný výsledek či výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele, které zhotovitel 
provede na základě této smlouvy, a které budou vyjádřeny v objektivně vnímatelné podobě 
včetně podoby elektronické.  

 
6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je na základě svého právního vztahu s 

autorem/vykonavatelem majetkových práv oprávněn poskytnout licenci a má vypořádány 
veškeré nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla (např. práva autorská, práva 
příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé 
soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická, aj.). Za pravdivost tohoto prohlášení nese 
zhotovitel plnou odpovědnost. Zhotovitel odpovídá za škodu, která by objednateli vznikla, 
pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé.  

 
7. Zhotovitel není oprávněn předmět smlouvy nebo jeho část, jež je autorským dílem, 

poskytnout jiným osobám než objednateli, a to ani v případě, že by to nebylo v rozporu se 
zájmy objednatele. 
 

V. 
Další ujednání 

 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nebude-li dílo provedeno ve sjednané 

době a požadované kvalitě. 
 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení v písemné podobě druhé smluvní straně. 
 
3. Zhotovitel je povinen provést veškeré úkony a činnosti, poskytnout veškerá plnění 

objednateli tak, aby dílo dokončil řádně a ve sjednaném termínu předal k užívání 
objednateli, a to za podmínek sjednaných touto smlouvou, k tomu se objednatel zavazuje 
zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost. 

 
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho rozsahem. 

Jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla  
a disponuje takovými odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou 
k provedení díla nezbytné. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v souladu se 
smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, a že bude mít vlastnosti a jakost 
odpovídající obvyklému účelu díla. 

 
5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla 

v předávacím řízení objednateli. Předávací řízení bude ukončeno písemným protokolem o 
předání a převzetí díla, který bude podepsaný objednatelem i zhotovitelem. V opačném 
případě nebude dílo považováno za předané řádně a včas. Součástí protokolu o předání a 
převzetí díla bude i soupis případných vad a nedodělků díla, které nebrání řádnému užívání 
díla, s dohodnutým termínem jejich odstranění. Vadou se rozumí odchylka ve kvalitě  
a parametrech díla. Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce. 

 
6. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku na jakost po dobu 24 měsíců. Záruční doba 

počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla, příp. po odstranění veškerých 
vad a nedodělků zjištěných v předávacím řízení. 

 
7. V případě vady díla zjištěné objednatelem až v průběhu záruční doby má objednatel právo 

požadovat a zhotovitel povinnost odstranit tyto vady zdarma. 
 



    

 5

8. Odstraňování vad reklamovaných objednatelem v záruční době bude zahájeno 
zhotovitelem v nejkratší možné době, a to způsobem a v rozsahu dle dané vady tak, aby 
odstranění vad bylo provedeno nejpozději do 2 týdnů od reklamace vady, nebude-li 
smluvními stranami sjednáno jinak. V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je 
objednatel dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele,  
a to bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. 

 
VI. 

Odpovědnost za škodu, sankce 
 

1. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu/újmu, kterou způsobí svým jednáním, a to jak 
vůči objednateli, tak také vůči třetím osobám, zejména, nikoliv však výlučně, za škody 
způsobené na majetku a vybavení objednatele, především přístroji DEXA, stejně tak jako 
na zdraví a majetku osob, které se budou účastnit činností zhotovitele, včetně vyšetření na 
uvedeném přístroji. Objednatel v žádném případě neodpovídá za činnosti zhotovitele ani za 
použití jakéhokoliv vybavení či přístrojů, a to i těch, které jsou ve vlastnictví objednatele.  
 

2. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za 
každý i započatý den prodlení s dokončením a předáním díla v termínu sjednaném v této 
smlouvě, Dílo se považuje za dokončené a předané podpisem protokolu o předání  
a převzetí oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
3. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo  

za každý započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných v předávacím 
řízení ve sjednané lhůtě. 

 
4. V případě prodlení zhotovitel s odstraňováním vad reklamovaných objednatelem v záruční 

lhůtě je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý 
den prodlení s odstraněním vady. 

 
5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči 

objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý 
den prodlení s úhradou faktury. 

 
6. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 

pohledávce zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na zaplacení ceny  
za dílo). 

 
7. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné 

výši. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou 
vysloveně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 



    

 6

3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 
smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

 
4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 

toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 
5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých  

ze smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů 
po jeho prvním oznámení druhé smluvní straně, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna 
obrátit se se svým nárokem k příslušnému soudu. 
 

6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a rovněž souhlasí 
s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

7. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je 
povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako pro osobu povinnou z výše citovaného 
zákona. 
 

8. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Zhotovitel obdrží 1 (jeden) a objednatel 2 (dva) stejnopisy. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.  
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze dne……………     V Praze dne ………… 
 
 
 
 
  
____________________              __________________ 
Ing. Jakub Kleindienst     Ladislav Žatečka              
kvestor        jednatel 


